Segunda, 03 de Fevereiro de 2025 | VOL: 8 | Nº 980 | ISSN 2764-3123

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N° 124/2025, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025 ..................................................................... 2
PORTARIA N° 125/2025, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025 ..................................................................... 2
PORTARIA N° 126/2025, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025 ..................................................................... 2
PORTARIA N° 127/2025, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025 ..................................................................... 2
PORTARIA N° 128/2025, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025 ..................................................................... 2
PORTARIA N° 129/2025, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025 ..................................................................... 3
PORTARIA N° 130/2025, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025 ..................................................................... 3

COMUNICADO ................................................................................................................................... 4
SESSÃO SOLENE DE  ABERTURA DOS TRABALHOS LEGISLATIVOS DE 2025 ................................ 4

Página 1/5

Segunda, 03 de Fevereiro de 2025 VOL: 8 | Nº 980
ISSN 2764-3123

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 124/2025, DE 03 DE FEVEREIRO DE

2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela legislação em vigor,       RESOLVE:     Art.

1° - EXONERAR o servidor LUCAS SOUSA SANTOS,

inscrito no CPF sob o nº 626.246.723-89, do cargo

comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR da

Câmara Municipal de Açailândia.     Art. 2° - Esta Portaria

entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos ao dia 31 de janeiro de 2025, revogando-se as

disposições em contrário.     Dê-se ciência, publique-se e

cumpra-se.     Gabinete da Presidência da Câmara

Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, aos 03

(três) dias do mês de fevereiro do ano de 2025 (dois mil e

vinte e cinco).         FELIBERG MELO SOUSA Presidente

da Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: gcfaqy7sotl20250203170248

PORTARIA N° 125/2025, DE 03 DE FEVEREIRO DE

2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela legislação em vigor,       RESOLVE:     Art.

1° - EXONERAR a servidora GEANE DA SILVA LOPES,

inscrita no CPF sob o nº 918.153.203-20, do cargo

comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR da

Câmara Municipal de Açailândia.     Art. 2° - Esta Portaria

entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos ao dia 31 de janeiro de 2025, revogando-se as

disposições em contrário.     Dê-se ciência, publique-se e

cumpra-se.     Gabinete da Presidência da Câmara

Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, aos 03

(três) dias do mês de fevereiro do ano de 2025 (dois mil e

vinte e cinco).         FELIBERG MELO SOUSA Presidente

da Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: ekrpfothpjs20250203170218

PORTARIA N° 126/2025, DE 03 DE FEVEREIRO DE

2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela legislação em vigor,       RESOLVE:     Art.

1° - EXONERAR o servidor CICERO OLIVEIRA

CARVALHO, inscrito no CPF sob o nº 752.351.703-00, do

cargo comissionado de CHEFE DE GABINETE

PARLAMENTAR da Câmara Municipal de Açailândia.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 30 de janeiro de

2025, revogando-se as disposições em contrário.     Dê-se

ciência, publique-se e cumpra-se.     Gabinete da

Presidência da Câmara Municipal de Açailândia, Estado do

Maranhão, aos 03 (três) dias do mês de fevereiro do ano de

2025 (dois mil e vinte e cinco).         FELIBERG MELO

SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: xwhtds7z2ep20250203170251

PORTARIA N° 127/2025, DE 03 DE FEVEREIRO DE

2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela legislação em vigor,       RESOLVE:     Art.

1° - EXONERAR a servidora GABRIELLE ROCHA

MENEZES, inscrita no CPF sob o nº 607.988.363-50, do

cargo comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR da

Câmara Municipal de Açailândia.     Art. 2° - Esta Portaria

entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos ao dia 30 de janeiro de 2025, revogando-se as

disposições em contrário.     Dê-se ciência, publique-se e

cumpra-se.     Gabinete da Presidência da Câmara

Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, aos 03

(três) dias do mês de fevereiro do ano de 2025 (dois mil e

vinte e cinco).         FELIBERG MELO SOUSA Presidente

da Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: xlrppdzpvm20250203170224

PORTARIA N° 128/2025, DE 03 DE FEVEREIRO DE

2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições legais que lhe são

Página 2/5

Segunda, 03 de Fevereiro de 2025 VOL: 8 | Nº 980
ISSN 2764-3123

conferidas pela legislação em vigor,       RESOLVE:     Art.

1° - NOMEAR GABRIELLE ROCHA MENEZES,

inscrito(a) no CPF sob o nº 607.988.363-50, para exercer o

cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE

PARLAMENTAR da Câmara Municipal de Açailândia.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 31 de janeiro de

2025, revogando-se as disposições em contrário.     Dê-se

ciência, publique-se e cumpra-se.     Gabinete da

Presidência da Câmara Municipal de Açailândia, Estado do

Maranhão, aos 03 (três) dias do mês de fevereiro do ano de

2025 (dois mil e vinte e cinco).         FELIBERG MELO

SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: btbfi2qqgxy20250203170255

PORTARIA N° 129/2025, DE 03 DE FEVEREIRO DE

2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela legislação em vigor,       RESOLVE:     Art.

1° - NOMEAR BIANCA DE FRANCA LIMA, inscrito(a)

no CPF sob o nº 156.432.407-93, para exercer o cargo em

comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR da Câmara

Municipal de Açailândia.     Art. 2° - Esta Portaria entra em

vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.     Dê-se ciência, publique-se e

cumpra-se.     Gabinete da Presidência da Câmara

Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, aos 03

(três) dias do mês de fevereiro do ano de 2025 (dois mil e

vinte e cinco).         FELIBERG MELO SOUSA Presidente

da Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: ulohqdrcbaa20250203170239

PORTARIA N° 130/2025, DE 03 DE FEVEREIRO DE

2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela legislação em vigor,       RESOLVE:     Art.

1° - NOMEAR EMILLY MORAIS SILVA, inscrito(a) no

CPF sob o nº 032.039.833-11, para exercer o cargo em

comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR da Câmara

Municipal de Açailândia.     Art. 2° - Esta Portaria entra em

vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.     Dê-se ciência, publique-se e

cumpra-se.     Gabinete da Presidência da Câmara

Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, aos 03

(três) dias do mês de fevereiro do ano de 2025 (dois mil e

vinte e cinco).         FELIBERG MELO SOUSA Presidente

da Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: 6w3ww6bxgu120250203170218

Página 3/5

Segunda, 03 de Fevereiro de 2025 VOL: 8 | Nº 980
ISSN 2764-3123

COMUNICADO

SESSÃO SOLENE DE ABERTURA DOS TRABALHOS LEGISLATIVOS DE 2025

A Câmara Municipal de Açailândia tem a honra de convidar  Vossa Senhoria para participar da Sessão Solene de  Abertura dos

Trabalhos Legislativos de 2025.   Este momento marca o início de mais um ciclo de atuação do Poder Legislativo em prol do

desenvolvimento de  nossa cidade e do bem-estar da população   Data: 04 de fevereiro de 2025 (terça-feira)  Horário: 9h

Local: Plenário João Queiroz de Alencar (Câmara Municipal de Açailândia) Sua presença é fundamental para fortalecer o

compromisso  da Câmara com a transparência, a participação cidadã e o  progresso do município.

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: rwggw2rxqfo20250203170212

Página 4/5

Segunda, 03 de Fevereiro de 2025 VOL: 8 | Nº 980
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	PORTARIA
	PORTARIA N° 124/2025, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025
	PORTARIA N° 125/2025, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025
	PORTARIA N° 126/2025, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025
	PORTARIA N° 127/2025, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025
	PORTARIA N° 128/2025, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025
	PORTARIA N° 129/2025, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025
	PORTARIA N° 130/2025, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025

	COMUNICADO
	SESSÃO SOLENE DE  ABERTURA DOS TRABALHOS LEGISLATIVOS DE 2025

		2025-02-04T00:08:55+0000
	MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176 1